
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ЛИЦЕЙ» р. п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(МБОУ «ЛИЦЕЙ» Р. П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

04 марта 2024г.                                                                                                            № 41 

 

р. п. Степное 

 

Об утверждении решения педагогического совета  

 

Согласно плану работы на 2023-2024 учебный год 04.03.2024г. было проведено 

заседание педагогического совета, на котором одним из вопросов было утверждение формы 

прохождения, перечня предметов, определенных обучающимися 9-х классов для сдачи 

экзаменов при прохождении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году. 

На основании Положения о педагогическом совете МБОУ «Лицей» р. п. Степное 

Советского района Саратовской области, в соответствии с протоколом № 5 от 04.03.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение педагогического совета (Приложение № 1). 

2. Утвердить форму прохождения, перечень предметов, определенных 

обучающимися 9-х классов для сдачи экзаменов при прохождении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2024 году (Приложение № 1). 

3. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 2024-

2025 учебном году (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Голубеву Т. И., 

заместителя директора по УР. 

 

 

 

 

Директор лицея                                                                                       Е. Ю. Миткевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 04.03.2023г. № 41 

 

Решение педагогического совета от 04.03.2024 

1. Рекомендовать к утверждению форму прохождения, перечень предметов, 

определенных обучающимися 9-х классов при прохождении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году. 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. обучающегося 

 

Предметы 

Выбор формы 

проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

1. Айбулатова  

Милена Темирбулатовна  

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

2. Астахова  

Екатерина Алексеевна 

русский язык, математика, 

биология, химия  

ОГЭ 

3. Ахтырченко  

Анастасия Дмитриевна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

4. Аширов  

Руслан Ахтемович 

русский язык, математика, 

география, информатика  

ОГЭ 

5. Басенко  

Таисия Петровна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

6. Беленкова  

Анфиса Петровна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание  

ОГЭ 

7. Бреденев  

Андрей Артёмович 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

8. Вовченко  

Егор Сергеевич 

русский язык, математика, 

география, информатика  

ОГЭ 

9. Воробьёв  

Бронислав Игоревич 

русский язык, математика, 

история, обществознание  

ОГЭ 

10. Газарян  

Роза Санасаровна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание  

ОГЭ 

11. Герасимова  

Полина Михайловна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание 

ОГЭ 

12. Голтаев  

Арсений Сергеевич 

русский язык, математика, 

история, обществознание 

ОГЭ 

13. Демченко  

Мила Андреевна 

русский язык, математика, 

биология, химия   

ОГЭ 

14. Ерофеева  

Милана Максимовна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

15. Животков  

Матвей Дмитриевич 

русский язык, математика, 

обществознание, физика  

ОГЭ 

16. Зонов  

Максим Евгеньевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание  

ОГЭ 

17. Казиева  

Виктория Эрнстовна 

русский язык, математика, 

биология, химия  

ОГЭ 

18. Каратеева  

Софья Алексеевна 

русский язык, математика, 

история, обществознание 

ОГЭ 

19. Кожемякина  

Ксения Владимировна 

русский язык, математика, 

литература, обществознание  

ОГЭ 

20. Колганов  русский язык, математика, ОГЭ 



Богдан Дмитриевич информатика, английский язык  

21. Колосова  

Ангелина Александровна 

русский язык, математика, 

история, обществознание 

ОГЭ 

22. Кондратьев  

Артур Алексеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

23. Кооп  

Дарья Максимовна 

русский язык, математика, 

биология, информатика  

ОГЭ 

24. Кочетова  

Лидия Ивановна 

русский язык, математика, 

биология, химия  

ОГЭ 

25. Лисенкова  

Варвара Петровна 

русский язык, математика, 

география, обществознание 

ОГЭ 

26. Маслова  

Ангелина Алексеевна 

русский язык, математика, 

история, обществознание 

ОГЭ 

27. Махалин  

Максим Денисович 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

28. Мелехов  

Никита Сергеевич 

русский язык, математика, 

биология, химия  

ОГЭ 

29. Мыльникова  

Мария Александровна 

русский язык, математика, 

история, обществознание  

ОГЭ 

30. Николаева  

Ульяна Андреевна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание  

ОГЭ 

31. Новиков  

Никита Сергеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

32. Обидина  

Мария Андреевна 

русский язык, математика, 

информатика, физика  

ОГЭ 

33. Овчинников  

Максим Андреевич 

русский язык, математика, 

биология, физика 

ОГЭ 

34. Одинцова  

Юлия Дмитриевна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

35. Петриченко  

Валерия Алексеевна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

36. Правкин  

Александр Александрович 

русский язык, математика, 

география, информатика 

ОГЭ 

37. Процветов  

Максим Сергеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание  

ОГЭ 

38. Сущик  

Никита Сергеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

39. Тюняева  

Виктория Юрьевна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание 

ОГЭ 

40. Укасов  

Иван Алексеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание  

ОГЭ 

41. Умбетова  

Алина Арыстановна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание 

ОГЭ 

42. Федорова  

Виктория Борисовна 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание 

ОГЭ 

43. Филимонова  

Ангелина Вадимовна 

русский язык, математика, 

биология, обществознание  

ОГЭ 

44. Фильченко  

Даниил Дмитриевич 

русский язык, математика, 

география, обществознание  

ОГЭ 

45. Ханыкин  

Ярослав Алексеевич 

русский язык, математика, 

информатика, обществознание  

ОГЭ 



46. Хованская  

Полина Викторовна 

русский язык, математика, 

литература, обществознание  

ОГЭ 

47. Чичелова  

Дарья Андреевна 

русский язык, математика, 

география, обществознание 

ОГЭ 

48. Шиянова  

Екатерина Сергеевна 

русский язык, математика, 

биология, химия 

ОГЭ 

49. Шкиль  

Николай Сергеевич 

русский язык, математика, 

география, информатика 

ОГЭ 

50. Якимов  

Ренат Павлович 

русский язык, математика, 

информатика, физика  

ОГЭ 

 

2. Рекомендовать к утверждению перечень учебников для осуществления 

образовательного процесса в 2024-2025 учебном году.  

3. В целях обеспечения соблюдения нормативных правовых требований при 

организации образовательного процесса и снижения нагрузки на обучающихся лицея 

применять в работе методические рекомендации от 10.11.2023 МР 2.4.0331-23-23 

«Методические рекомендации по обеспечению оптимизации учебной нагрузки в 

общеобразовательных организациях»,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 04.03.2024г. № 41 

 

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Учебный предмет Класс Наименование учебника Ф.И.О. автора/Авторский коллектив 

1  Русский язык 1 Букварь.  Журова Л. Е, Евдокимова А.О. 

2  Русский язык 1 Русский язык.  

 

Иванов С. В., Евдокимова А. О., Кузнецова М. И./ 

Под ред. Журовой Л. Е., Иванова С. В. 

3  Математика 1 Математика. Рудницкая В. Н. 

4  Окружающий мир 1 Окружающий мир. Виноградова Н. Ф. 

5  Литературное чтение 1 Литературное чтение. Ефросинина Л. А. 

6  Изобразительное искусство 1 Изобразительное искусство. Савенкова Л. Г., Ермолинская Е. А. 

7  Музыка 1 Музыка. Усачёв В. О., Шкляр Л. В. 

8  Технология 1 Технология. Лутцева Е. А. 

9  Физическая культура 1 Физическая культура 1-2 классы. Петрова Т. В., Копылов Ю. А., Полянская Н. В., Петров С. С. 

10  Русский язык 2 Русский язык. Иванов С. В., Евдокимова А. О., Кузнецова М. И. и др./ 

Под ред. Иванова С. В. 

11  Литературное чтение 2 Литературное чтение. Ефросинина Л. А. 

12  Английский язык 2 Английский язык. Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д., Эванс В. 

13  Немецкий язык 2 Немецкий язык. Бим И. Л., Рыжова Л. И. 

14  Математика 2 Математика. Рудницкая В. Н., Юдачёва Т. В. 

15  Окружающий мир 2 Окружающий мир. Виноградова Н. Ф. 

16  ИЗО 2 Изобразительное искусство. Савенкова Л. Г., Ермолинская Е. А. 

17  Музыка 2 Музыка. Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. 

18  Технология 2 Технология. Лутцева Е. А. 

19  Физическая культура 2 Физическая культура 1-2 классы. Петрова Т. В., Копылов Ю. А., Полянская Н. В., Петров С. С. 

20  Русский язык 3 Русский язык. Иванов С. В., Евдокимова А. О., Кузнецова М. И. и др. 

21  Литературное чтение 3 Литературное чтение. Ефросинина Л. А., Оморокова М. И. 

22  Математика 3 Математика. Рудницкая В. Н., Юдачёва Т. В. 

23  Немецкий язык 3 Немецкий язык. Бим И. Л., Рыжова Л. И., Фомичева Л. М. 

24  Английский язык 3 Английский язык. Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д., Эванс В. 

25  Окружающий мир 3 Окружающий мир Виноградова Н. Ф., Калинова Г. С. 

26  Русский язык  4 Русский язык. 

 

Иванов С. В., Кузнецов М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю./ 

под ред. С. В. Иванова 

27  Русский родной язык 4 Русский родной язык. Александрова О. М. и др. 



28  Литературное чтение 4 Литературное чтение. Ефросинина Л. А., Оморокова М. И., Долгих М. В. 

29  Литературное чтение 4 Литературное чтение:4 класс: 

учебная хрестоматия. 

Ефросинина Л. А., Долгих М. В. 

30  Литературное чтение на 

родном русском языке 

4 Литературное чтение на родном 

русском языке:4 класс: учебное 

пособие. 

Александрова О. М. и др. 

31  Английский язык 4 Английский язык. Быкова Н. И., Дули Д. , Поспелова М. Д. и др. 

32  Немецкий язык 4 Немецкий язык. Бим И. Л., Рыжова Л. И. 

33  Математика 4 Математика. Рудницкая В. Н., Юдачёва Т. В. 

34  Окружающий мир 4 Окружающий мир. Виноградова Н. Ф., Калинова Г. С. 

35  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России  

4 Основы религиозных культур и 

светской этики.  

Основы православной культуры 

4-5 классы 

Кураев А. В. 

36  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

4 Основы религиозных культур и 

светской этики.  

Основы мировых культур. 

Беглов А. Л., Саплина Е. В., Токарева Е. С., Ярлыкапов А. А. 

37  Русский язык 5 Русский язык. Шмелёв А. Д., Флоренская Э. А., Габович Ф. Е. и др. 

38  Литература 5 Литература. Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И. 

39  Английский язык 5 Английский язык. Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

40  Немецкий язык 5 Немецкий язык. Бим И. Л., Рыжова Л. И. 

41  Математика 5 Математика: базовый уровень: в 

2 частях. 

Виленкин Н. Я., Жоков В. Н., Чесноков А. С. и др. 

42  История 5 Всеобщая история. История 

Древнего мира. 

Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С./ 

Под ред. Искандерова А. А. 

43  География 5 География 5-6 классы. Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. 

44  Биология 5 Биология 5 класс: базовый 

уровень. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапанюк З. Г., Швецов Г. Г./ 

Под ред. Пасечника ВВ. 

45  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

5 Основы религиозных культур и 

светской этики. 

Основы православной культуры. 

4-5 классы. 

Кураев А. В. 

 

46  Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

5 Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы мировых 

религиозных культур. 4-5 

классы. 

Беглов А. Л., Саплина Е. В., Токарева Е. С., Ярлыкапов А. А. 



47  Русский язык 6 Русский язык. 

 

Шмелёв А. Д., Флоренская Э. А., Савчук Л. О. и др./  

Под ред. Шмелёва А. Д. 

48  Русский родной язык 6 Русский родной язык. Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И. и др. 

49  Родная русская литература 6 Родная русская литература. Александрова О. М. и др. 

50  Литература 6 Литература. 

 

Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И./ 

Под ред. Коровиной В. Я. 

51  Английский язык 6 Английский язык. Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

52  Немецкий язык 6 Немецкий язык. Бим И. Л., Садомова Л. В., Санникова Л. М. 

53  Математика 6 Математика. 6 класс. Базовый 

уровень. 

Виленкин Н. Я., Жохов В. И., Чесноков А. С. и др. 

54  История 6 История России. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С., Токарева А. Я. 

55   История 6 Всеобщая история. История 

средних веков. 

Агибалова Е. В., Донской Г. Н./Под ред. Сванидзэ А. А. 

56  Обществознание 6 Обществознание. Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. 

57  География 6 География. Домогацких Е. М., Алексеевский Н. И. 

58  Биология 6 Биология 6 класс. Базовый 

уровень. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапанюк З. Г. и др./ 

Под ред. Пасечника В. В. 

59  Русский язык 7 Русский язык. Шмелёв А. Д., Флоренская Э. А., Савчук Л. О. и др. 

60  Русский родной язык 7 Русский родной язык. Александрова О. М. и др. 

61  Родная русская литература 7 Родная русская литература. Александрова О. М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и др. 

62  Литература 7 Литература. 

 

Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И. и др./ 

Под ред. Коровиной В. Я. 

63  Английский язык 7 Английский язык. Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

64  Немецкий язык 7 Немецкий язык. Бим И. Л., Садомова Л. В. 

65  Математика 7 Математика. Алгебра 7 класс: 

базовый уровень. 

Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

66  Математика 7 Геометрия 7-9 классы. Атанасян Л. С. и др. 

67  Математика. Вероятность и 

статистика. 

7 Вероятность и статистика.  

7-9 классы. Базовый уровень. 

Высоцкий И. Р., Ященко И. В.,  

под ред. Ященко И. В. 

68  Информатика 7 Информатика. Босова Л. Л., Босова А. Ю. 

69  История 7 Всеобщая история. История 

Нового времени. 1500-1800.  

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 

 

70  История 7 История России. 

 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С., Токарева А. Я. 

и др./Под ред. Токунова А. В. 

71  Общество знание 7 Обществознание. Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. и др. 

72  География 7 География.  Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. К. и др. 



73  Биология 7 Биология. 7 класс. Базовый 

уровень. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапанюк З. Г., Швецов Г. Г./ 

Под ред. Пасечника В. В. 

74  Физика 7 Физика. Перышкин А. В., Иванов А. И. 

75  Русский язык 8 Русский язык. Шмелёв А. Д., Флоренская Э. А., Кустова Г. И. и др. 

76  Русский родной язык 8 Русский родной язык Александрова О. М. и др. 

77  Родная русская литература 8 Родная русская литература Александрова О. М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и др. 

78  Литература 8 Литература. 

 

Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И. и др./ 

Под ред. Коровиной В. Я. 

79  Английский язык 8 Английский язык. Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 

80  Немецкий язык 8 Немецкий язык. Бим И. Л., Садомова Л. В., Крылова Ж. Я. и др. 

81  Математика 8 Алгебра. 8 класс. Базовый 

уровень. 

Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И., и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

82  Математика 8 Геометрия 7-9 классы. Атанасян Л. С. и др 

83  Математика. Вероятность и 

статистика. 

8 Вероятность и статистика.  

7-9 классы. Базовый уровень. 

Высоцкий И. Р., Ященко И. В./под ред. Ященко И. В. 

84  Информатика 8 Информатика. Босова Л. Л., Босова А. Ю. 

85  История 8 История России. Арсентьев Н. М., Данилов А. А.,Кукурин И. В., Токарева А. Я. 

86  История 8 Всеобщая история.  

История Нового времени, 1800-

1900.. 

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 

 

87  Обществознание 8 Обществознание. Боголюбов Л. Н. и др. 

88  География 8 География: физическая 

география России. 

Домогацких Е. М., Алексеевский Н. И. 

 

89  Биология 8 Биология. Человек. Колесов Д. В., Маш Р. Д., Беляев И. Н 

90  Физика 8 Физика. Перышкин А. В. 

91  Химия 8 Химия.  Габриелян О. С. 

92  ОБЖ 8 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

Смирнов А. Т., Хренников Б. О./Под ред. Смирнова А. Т. 

93  Русский язык 9 Русский язык. 

 

Шмелёв А. Д., Флоренская Э. А., Митюрёв С. Н. Кустова Г. И. 

94  Литература 9 Литература. 

 

Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И. и др./ 

Под ред. Коровиной В. Я. 

95  Родная русская литература 9 Родная русская литература Александрова О. М., Аристова М. А., Беляева Н. В. и др. 

96  Родной русский язык 9 Родной русский язык Александрова О. М. 

97  Английский язык 9 Английский язык. Ваулина Ю. Е. и др. 

98  Немецкий язык 9 Немецкий язык. Бим И. Л., Садомова Л. В. 



99  Математика 9 Геометрия 7-9 классы. Атанасян Л. С. и др. 

100  Математика 9 Алгебра. Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н., Шевкин А. В. 

101  Математика. Вероятность и 

статистика. 

9 Вероятность и статистика.  

7-9 классы. Базовый уровень. 

Высоцкий И. Р., Ященко И. В./под ред. Ященко И. В. 

102  Информатика 9  Информатика.  Босова Л. Л., Босова А. Ю. 

103  История 9 Всеобщая история. Новейшая 

история.  

Сороко – Цюпа О. С., Сороко – Цюпа А. О. 

 

104  История 9 История России. Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А., Токарев А. Я. 

105  Обществознание 9 Обществознание. Боголюбов Л. Н. и др. 

106  География 9 География: Население и 

хозяйство России. 

Домогацких Е. М., Алексеевский Н. И., Клюев Н. Н. 

107  Биология 9 Биология. Пасечник В. В., Каменский А. А., Криксунов Е. А., Швецов Г. Г. 

108  Физика 9 Физика. Перышкин А. В. 

109  Химия 9 Химия. Габриелян О. С. 

110  ОБЖ 9 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

Смирнов А. Т., Хренников Б. О./Под ред. Смирнова А. Т. 

111  Русский язык 10 Русский язык 10-11 класс. Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А. 

112  Литература 10 Литература.  Лебедев Ю. В. 

113  Английский язык 10 Английский язык.  Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В. 

114  Немецкий язык 10 Немецкий язык. Бим И. Л., Садомова Л. В., Лытаева М. А. 

115  Математика 10 Математика: Алгебра и начала 

математического анализа: 

углубленный уровень. 

Мерзляк А. Г., Номировский Д. А., Поляков В. М./ 

Под ред. Подольского В. Е. 

116  Математика 10 Геометрия 10-11 класс. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 

117  Информатика 10 Информатика. Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 

118  История 10 История России. Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др. 

119  Обществознание 10 Обществознание. Боголюбов Л. Н. и др. 

120  География 10 География 10-11 класс. Максаковский В. П. 

121  Биология 10  Биология: базовый уровень. Пасечник В. В.и др./Под  ред. Пасечника В. В. 

122  Биология 10  Биология: углубленный уровень. Пасечник В. В.и др./Под  ред. Пасечника В. В. 

123  Физика 10 Физика. 

 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н./ 

Под ред. Николаева В. И., Парфентьевой Н. А. 

124  Химия 10 Химия. Габриелян О. С., Маскаев Ф. Н., Пономарев С. Ю. 

125  Химия 10 Химия: Базовый уровень. Еремин В. В., Кузьменко Н. Е., Теренин В. И., Дроздов А. А., 

Лунин В. В./Под ред. В. В. Лунина. 

126  ОБЖ 10 Основы безопасности Смирнов А. Т., Хренников Б. О. 



жизнедеятельности. 

127  Русский язык 11 Русский язык: 10-11 классы. Гольцова Н. Г., Шамшин И. В., Мищерина М. А. 

128  Литература 11 Литература. Чалмаев В. А., Михайлов О. Н., Павловский А. И. 

129  Английский язык 11 Английский язык. Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В. 

130  Немецкий язык 11 Немецкий язык. Бим И. Л., Рыжова Л. И., Садомова Л. В. и др. 

131  Математика 11 Геометрия 10-11 класс. Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 

132  Математика 11 Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа. 

Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др. 

 

133  Информатика  11 Информатика. Поляков К. Ю., Еремин Е. А. 

134  История 11 История России. Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др. 

135  Обществознание 11 Обществознание. Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Матвеев А. И. и др. 

136  География 11 География 10-11 класс. Максаковский В. П. 

137  Биология 11 Биология. Пасечник В. В.и др 

138  Физика 11 Физика: базовый и углубленный 

уровни. 

Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В. М./ 

Под ред. Парфентьевой Н. А. 

139  Химия 11 Химия. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Соловьёв С. Н. 

140  Химия 11 Химия: Углубленный уровень. Еремин В. В., Кузьменко Н. Е., Дроздов А. А., Лунин В. В./ 

Под ред. Лунина В. В. 

141  ОБЖ 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

Смирнов А. Т., Мишин Б. И., Васнев В. А. 

 


		2024-03-04T14:12:14+0300
	Миткевич Елена Юрьевна




